4 *Verum* superiore negatiuam sententiam (quod nimirum filij in conditione positi non censentur ex testamento vocati) non solum in scholis, & iudicijs magis receptam; sed & veritati iuris magis consentaneam esse reor. Eaque subsequenti- bus potissimum inuitur fundamentis. I. Si liberi in condi- tione hac (si sine liberis decesserit) positi, essent etiam in dispositione: mutaretur natura conditio- nis, quæ est, vt nihil dis- ponat. I. si quis sub con- ditione. 8. ff. si quis omis- cauf. testa. ab intestato, &c. vbi qui in conditione dandi, seu facienda posi- tus erat, omisso testame- to nihil consequitur: quia scilicet legatarius nõ fuit, atque sic ex iudicio de- functi nihil petere potest. Sic in l. si fundum. 8. §. 2. ff. de legat. 1. Sti- chus, qui itidem in con- ditione compræhendebatur, libertatem non con- sequitur. Eodem facit l. z. §. item si ita. 8. ad leg. Falcid. & l. cum sine pre- fensione 19. in princ. ff. quando dies legator. vel fideicommiss. ced. II. Confirmitur istam sen- tentiam textus in l. Lu- cius 85. ff. de heredibus instituent. ex cuius fina- libus verbis illis (Non enim fratrem solum hæ- redem prætulit substitu- tis; sed & eius liberos) sic argumentari licet: Si testator prætulit; liberos neque per institutionem, neque per fideicommissum; non prætulit ex cau- sa testat. At si verum prius. Ergo, & posterius. Non per institu- tionem; quoniam ea ex coniectura non inducitur, sed verbis fieri debet, §. in primis 2. Instit. de fideicommiss. hæreditat. l. cum proponeretur 64. ff. de legat. 2. l. iubemus 29. C. de testa- ment. Non per fideicommissum; quoniam id intercedit, quan- do hæres scriptus ante aditam hæreditatem moritur, dum non repudiarit in fraudem fideicommissarij. Ille, à quo 13. §. qui ergo. 3. l. ita tamen 27. §. quoties 6. ff. ad SC. Trebell. non iustam 4. C. eod. l. 2. §. vltim ff. de hæredib. A qui frater, in casu d. l. 85. ff. de heredib. instit. priusquam adiret, decessit, vt ad fi- nem istius legis diserte affirmatur. III. Huc si confert tex- tus in l. 1. C. de pact. vbi si liberi tacite his verbis (si sine libe- ris decesserit) fuissent ad hæreditatem vocati: non tenerentur seruare pactum parentis sui, de illa ipsa hereditate, in cuius conditione positi erant. Res si si quidem, quæ subiectæ sunt restitutioni fideicommissariæ, alienari non possunt. l. si §. penult. & Auth. res, quæ. C. commun. de legat. IV. Acce- dia textus si in l. ex fact. 17. §. ex fact. 5. ff. ad SC. Trebel- lian. vbi dicitur, quod hæredis, qui grauatus est restituere hæreditatem sub conditione (si sine liberis decesserit) bona fisco adiudicentur, post ipsius deportationem, etiam si liberi ros habeant eam natos. Quod vti que non fieret, si libe- ri iam a testatore vocati essent. V. Admuniculatur si huic decisioni l. generaliter 6. vers. cui enim ferendus. C. de insti- tutis vbi habetur, quod liberi positi in conditione, fructu paterno non debeant defraudari. Quibus verbis textus ille præsupponit: quod liberi in conditione positi magis succedat in bonis ipsius patris, quam aut. Iam si per fideicom- missum essent tacite substituti: certa ex voluntate ipsius aut, & in bonis ipsius succederent. VI. Quia hæc conditio (si sine liberis decesserit) a testatore adijcitur ad liberandum hæredem ab onere fideicommissi, & ad extinguendum ipsum fideicommissum. Ideoque si grauatus hæres decedat, liberis Iul. Clar. Sentent. Pract. Ciuil. quod

4 *Verum* superiore negatiuam sententiam (quod nimirum filij in conditione positi non censentur ex testamento vocati) non solum in scholis, & iudicijs magis receptam; sed & veritati iuris magis consentaneam esse reor. Eaque subsequenti- bus potissimum inuitur fundamentis. I. Si liberi in condi- tione hac (si sine liberis decesserit) positi, essent etiam in dispositione: mutaretur natura conditio- nis, quæ est, vt nihil dis- ponat. I. si quis sub con- ditione. 8. ff. si quis omis- cauf. testa. ab intestato, &c. vbi qui in conditione dandi, seu facienda posi- tus erat, omisso testame- to nihil consequitur: quia scilicet legatarius nõ fuit, atque sic ex iudicio de- functi nihil petere potest. Sic in l. si fundum. 8. §. 2. ff. de legat. 1. Sti- chus, qui itidem in con- ditione compræhendebatur, libertatem non con- sequitur. Eodem facit l. z. §. item si ita. 8. ad leg. Falcid. & l. cum sine pre- fensione 19. in princ. ff. quando dies legator. vel fideicommiss. ced. II. Confirmitur istam sen- tentiam textus in l. Lu- cius 85. ff. de heredibus instituent. ex cuius fina- libus verbis illis (Non enim fratrem solum hæ- redem prætulit substitu- tis; sed & eius liberos) sic argumentari licet: Si testator prætulit; liberos neque per institutionem, neque per fideicommissum; non prætulit ex cau- sa testat. At si verum prius. Ergo, & posterius. Non per institu- tionem; quoniam ea ex coniectura non inducitur, sed verbis fieri debet, §. in primis 2. Instit. de fideicommiss. hæreditat. l. cum proponeretur 64. ff. de legat. 2. l. iubemus 29. C. de testa- ment. Non per fideicommissum; quoniam id intercedit, quan- do hæres scriptus ante aditam hæreditatem moritur, dum non repudiarit in fraudem fideicommissarij. Ille, à quo 13. §. qui ergo. 3. l. ita tamen 27. §. quoties 6. ff. ad SC. Trebell. non iustam 4. C. eod. l. 2. §. vltim ff. de hæredib. A qui frater, in casu d. l. 85. ff. de heredib. instit. priusquam adiret, decessit, vt ad fi- nem istius legis diserte affirmatur. III. Huc si confert tex- tus in l. 1. C. de pact. vbi si liberi tacite his verbis (si sine libe- ris decesserit) fuissent ad hæreditatem vocati: non tenerentur seruare pactum parentis sui, de illa ipsa hereditate, in cuius conditione positi erant. Res si si quidem, quæ subiectæ sunt restitutioni fideicommissariæ, alienari non possunt. l. si §. penult. & Auth. res, quæ. C. commun. de legat. IV. Acce- dia textus si in l. ex fact. 17. §. ex fact. 5. ff. ad SC. Trebel- lian. vbi dicitur, quod hæredis, qui grauatus est restituere hæreditatem sub conditione (si sine liberis decesserit) bona fisco adiudicentur, post ipsius deportationem, etiam si liberi ros habeant eam natos. Quod vti que non fieret, si libe- ri iam a testatore vocati essent. V. Admuniculatur si huic decisioni l. generaliter 6. vers. cui enim ferendus. C. de insti- tutis vbi habetur, quod liberi positi in conditione, fructu paterno non debeant defraudari. Quibus verbis textus ille præsupponit: quod liberi in conditione positi magis succedat in bonis ipsius patris, quam aut. Iam si per fideicom- missum essent tacite substituti: certa ex voluntate ipsius aut, & in bonis ipsius succederent. VI. Quia hæc conditio (si sine liberis decesserit) a testatore adijcitur ad liberandum hæredem ab onere fideicommissi, & ad extinguendum ipsum fideicommissum. Ideoque si grauatus hæres decedat, liberis Iul. Clar. Sentent. Pract. Ciuil.

relictis; illa conditio non debet inducere aliud fideicom- 12 missum in fauorem liberorum; cum si inducta ad vnum ef- fectum, eius contrarium operari non debeat, argum. l. lega- 13 ta inutiliter 19. ff. de leg. 1. VII. Quia si quod fauore alicuius introductum est, non retorquendum est in ipsius odium, siue incommodum. nulla 25. ff. de legib. & l. quod fauore. 6. C. eod. Antiqui fidei commissum istud fauore hæredis introductum, in eius odium torqueretur. Etenim si statuitur, libe- ros esse in dispositione: iam sequitur, bona, vt pote restitutioni obnoxia, al- ternari non posse. d. au- then. res, quæ. C. com- mun. de legat. Ast hoc contra fauorem, & com- modum hæredis esse, ne- mo inficiabitur.
Huic sententia non obstat, quod si sola testato- ris voluntas in fideicom- missis attendi, & fetuari debeat, quocunque mo- do significata fuerit. l. in conditionibus 19. & l. pa- ter Seuerinâ 101. ff. de conditionibus, & demon- strat. Nemo autem sit, qui non eam defuncti testa- toris mentem fuisse intel- ligat, vt institui liberos vo- care ex testamento volue- rit. Hoc, inquam, non ob- stat. Quia non recte col- ligitur; Testator institui liberos voluit præferri sub- stituto, eosq; admitti ad hæreditatē. Ergo voluit eos succedere ex testamento. Quid igitur voluit testator? Voluit nimirum ius legitimarum successio- num ab intestato inter eos conseruari, argum. l. vel si singulis 37. ff. de vulg. & pupill. substit. vbi testator substituit ex liberis suis ei, qui nouissimus morietur, & inquit Florentius IC. ius legitimarum hereditatum integrum inter eos custodiri vult; si vnus ex liberis moriatur, vult alios ei 15 ab intestato succedere. Sed argumento est, quod si dicitur in l. consuecuntur 8. §. 1. ff. de iur. codicillar. etiam legitimis hæredes ab intestato succedere quodammodo voluisse tes- tatorem; & tamen non ideo ex testamento succedere dicuntur: Idem habetur in leg. 3. in princ. ff. eod. tit. vb is, qui codillos facit, nullos hæredes instituit, & fideicommissa quædam relinquit, videtur velle eos sibi succedere; non quod quasi ex testamento quodam veniant ad hæreditatem, pro- pter istam voluntatem, sed ab intestato. Atque ita inualida consequentia est; testator voluit eos admitti ad hæreditatem: proindeque voluit eos succedere ex testamento, vt bene aduertit Duaren. ad d. tit. ff. de condit. institut. c. 5. vers. quartum argumentum, &c.
Sic quoque si non aduersatur d. l. Lucius 85. in fin. ff. de heredibus instituent. vbi testator non tantum fratrem, sed & eius liberos voluit præferre substituto. Voluit equidem eos præferre; verum incertum adhuc reliquit; an voluerit, eosdem ex testamento ad hæreditatem vocari, an vero ab in- testato. Cum itaque hoc incertum sit; in dubio dicendum est, hanc fuisse testatoris voluntatem, ut ius legitimarum hæ- reditatum inter eos conseruaretur. Quare in ista l. Lucius, non queritur, num liberi fratris sint in dispositione, sed an substitutum excludant? Et indicat Scæuola IC. eos excludere substitutum, eique præferri non ex testamento, tanquam vocatos à testatore, sed ab intestato. Nec recte regitur; Liberi instituti præferuntur substituto. At substitutus ve- nit ex testamento. Ergo multo magis liberi. Nam breuiter respondetur; liberos non præferri substituto quoad succes- sionem,